УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКАЗ

_29.11.2018_

                                                                                                 № _495/П_

город Великие Луки

Об итогах городского конкурса социальной рекламы

«Новое поколение»
В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2018/2019 учебный год с 12 по 16 ноября 2018 г. на базе МБУДО «Центр технического творчества» в рамках программы «Обеспечение общественной безопасности, противодействие правонарушениям, наркомании, защита прав и адаптации несовершеннолетних и отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «Город Великие Луки» в 2017-2020 г.  прошел городской конкурс социальной рекламы «Новое поколение». На конкурс представлено 27 работ. В конкурсе приняли участие обучающиеся МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №6, МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13, МБУДО ЦТТ, МБУДО ДДТ, Великолукского филиала ПГУПС, ГБПОУ ПО «Великолукский политехнический колледж», филиала ПсковГУ в г. Великие Луки, члены городского студенческого Совета и городской школьной Думы.
Жюри в составе: Караневской А. А., дизайнера фотосалона «На Троицкой»; Бушанского С. В., руководителя рекламно-производственной фирмы «Секрет рекламы», дизайнера; Карпенко Е.И., консультанта отдела по молодежной политике Управления образования Администрации г. Великие Луки; Талимяэ Л.Ю., главного специалиста отдела по молодежной политике Управления образования Администрации г. Великие Луки; Соломатина Л. В., фотографа; Соусовой Л.П., директора МБУДО ЦТТ; Синельниковой Е.Н., заместителя директора МБУДО ЦТТ; подвело итоги конкурса.
На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги конкурса
Номинация «Социальный видеоролик».
Тема  «Здоровый образ жизни»
I место - Городской студенческий Совет г. Великие Луки, председатель Герасимов А.А.;

II место – Студенческий актив, филиал ФГБОУ Псков ГУ в г. Великие Луки;

III место — Городская школьная Дума, рук. Иванова А.П., председатель Степченкова Полина
Тема «Молодежь за безопасность дорожного движения».
I место — Харьков Степан, МБОУ СОШ №6, рук. Крюкова В.А.;

Тема «Волонтёрство».
I место -  Городской студенческий Совет г. Великие Луки, рук. Герасимов А.А.

Тема «Свободная тема».
I место — Творческое объединение фотовидеотворчества, МБУДО ЦТТ, рук. Караневский А.М.

Номинация «Социальный плакат».
Тема «Здоровый образ Жизни»
I место — Рыжаков Никита, МБУДО ЦТТ, рук. Полунин Е.Ю.;

II место — Королева Ксения, МБУДО ДДТ, рук. Малкина Е.А.;

III место — Долгашева Ульяна, Долгашева Александра, МБОУ СОШ №13, рук. Куприянова Е.А.;

III место — Шарикова Валерия, МБУДО ЦТТ, рук. Полунин Е.Ю.

Тема «Ответственный донор».

I место — Долганов Владимир, МБОУ СОШ №13, рук. Дмитриева С.П.;

II место — Безденежных Диана,  Великолукский филиал  ПГУПС;

III место — Щукина Дарья, МБОУ СОШ №13, рук. Сахманова О.С.;

III место — Лузгина Ангелина,  филиал ФГБОУ  ПсковГУ в г. Великие Луки.

Тема «Молодежь за безопасность дорожного движения».
I место — Лымарь Максим, МБУДО ЦТТ, рук. Костюкова И.Н.;
Тема «Волонтёрство».
I место — Безденежных Диана, Великолукский филиал  ПГУПС;

II место — Любавина Софья, Нагаева Ольга,  МБОУ СОШ №13, рук. Савина Н.Г.;

Тема «Свободная тема».
I место — Овчинникова  Анастасия, ГБПОУ ПО «Великолукский политехнический колледж», рук. Кудрявцева Г.С.

II место — Коллектив обучающихся 8 а класса,  МБОУ СОШ №1, рук. Кувшинова Е.В.
2. Победителей наградить дипломами Управления образования Администрации города Великие Луки и памятными подарками.

3. Организовать награждение по темам  «Здоровый образ жизни», «Молодежь за безопасность дорожного движения», «Свободная тема» 4 декабря 2018 г. в 14.30 в МБУДО ЦТТ (ул. Печорская, д.6). Отв. Соусова Л.П.
4. Организовать награждение по темам «Волонтёрство», «Ответственный донор» 5 декабря 2018 г. в 15.00 в ГДК им.Ленина. Отв. Карпенко Е.И.

5. Объявить благодарность за организацию и проведение городского конкурса социальной рекламы «Новое поколение»:
- Карпенко Е.И., консультанту отдела по молодежной политике Управления образования    Администрации г. Великие Луки;

 -Талимяэ Л.Ю., главному специалисту отдела по молодежной политике Управления образования Администрации г. Великие Луки.

- Соусовой Л.П., директору МБУДО ЦТТ;

- Синельниковой Е.Н., заместителю директора МБУДО ЦТТ;

- Бураченок М.В., педагогу-организатору МБУДО ЦТТ;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                                       Т.О.Лозницкая